DEMANDAS DA POLICLÍNCA DE SANTA HELENA – MA, de acordo com os quantitativos e 

especificações contidas neste edital, conforme Planilha a seguir:  

LOTE 01 – SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM CARDIOLOGIA  

Valor de Parâmetro Máximo Mensal (31 dias) Vinculado ao Cumprimento das Metas de 

Atendimento: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais) 

Objeto 

Contratual:  

1. Serviço Médico Especializado em CARDIOLOGIA com realização de exames (MAPA; 

HOLTER; ECOCARDIOGRAFIA) e disponibilização de equipamento próprio para 

atendimento ambulatorial presencial na POLICLÍNICA DE SANTA HELENA – MA.

[...]

limitada ao valor máximo mensal pré-definido, não cabendo pagamento integral por serviços 

executados parcialmente, nem pagamento excedente por metas extrapoladas. 

LOTE 02 – SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM ENDOCRINOLOGIA 

Valor de Parâmetro Máximo Mensal (31 dias) Vinculado ao Cumprimento das Metas de 

Atendimento: R$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais) 

Objeto 

Contratual:  

1. Serviço Médico Especializado em ENDOCRINOLOGIA para atendimento ambulatorial 

presencial na POLICLÍNICA DE SANTA HELENA – MA.  

Pré-requisito 

da Empresa e 

dos 

Profissionais: 

1. Comprovação do Registro no Conselho Regional de Medicina da Empresa e dos

[...]

limitada ao valor máximo mensal pré-definido, não cabendo pagamento integral por serviços 

executados parcialmente, nem pagamento excedente por metas extrapoladas. 

LOTE 03 – SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM GASTROENTEROLOGIA  

Valor de Parâmetro Máximo Mensal (31 dias) Vinculado ao Cumprimento das Metas de 

Atendimento: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais) 

Objeto 

Contratual:  

1. Serviço Médico Especializado em GASTROENTEROLOGIA com realização de exames 

(endoscopia e colonoscopia) e disponibilização de equipamento próprio para 

atendimento ambulatorial presencial na POLICLÍNICA DE SANTA HELENA – MA.

[...]

limitada ao valor máximo mensal pré-definido, não cabendo pagamento integral por serviços 

executados parcialmente, nem pagamento excedente por metas extrapoladas. 

LOTE 05 – SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM GINECOLOGIA 

Valor de Parâmetro Máximo Mensal (31 dias) Vinculado ao Cumprimento das Metas de 

Atendimento: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) 

Objeto 

Contratual:  

1. Serviço Médico Especializado em GINECOLOGIA para realização de consultas, 

procedimentos e exames com disponibilização de equipamento próprio para atendimento 

ambulatorial presencial na POLICLÍNICA DE SANTA HELENA – MA.

[...]

limitada ao valor máximo mensal pré-definido, não cabendo pagamento integral por serviços 

executados parcialmente, nem pagamento excedente por metas extrapoladas. 

LOTE 06 – SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM ORTOPEDIA 

Valor de Parâmetro Máximo Mensal (31 dias) Vinculado ao Cumprimento das Metas de 

Atendimento: R$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais) 

Objeto 

Contratual:  

4. Serviço Médico Especializado em ORTOPEDIA para atendimento ambulatorial 

presencial na POLICLÍNICA DE SANTA HELENA – MA.  

Pré-requisito 

da Empresa e 

dos 

Profissionais: 

1. Comprovação do Registro no Conselho Regional de Medicina da Empresa e dos

[...]

limitada ao valor máximo mensal pré-definido, não cabendo pagamento integral por serviços 

executados parcialmente, nem pagamento excedente por metas extrapoladas. 

LOTE 07 – SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM PSIQUIATRIA 

Valor de Parâmetro Máximo Mensal (31 dias) Vinculado ao Cumprimento das Metas de 

Atendimento: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

Objeto 

Contratual:  

1.  Serviço Médico Especializado em PSIQUIATRIA para atendimento ambulatorial 

presencial na POLICLÍNICA DE SANTA HELENA – MA.  

Pré-requisito 

da Empresa e 

dos 

Profissionais: 

1. Comprovação do Registro no Conselho Regional de Medicina da Empresa e dos